Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Сабинского сельсовета

  РЕШЕНИЕ

      « 20» марта 2019 г.  	       	         с. Сабинка		                           № 88

О внесении изменений в
Правила благоустройства озеленения и содержания территории Сабинского сельсовета, утвержденные Решением Совета депутатов Сабинского сельсовета от 23.05.2012 № 56

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 36 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1.Внести изменения В Правила благоустройства, озеленения и содержания на территории Сабинского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Сабинского сельсовета от 23.05.2012 № 56 в следующей редакции:
1) пункт 1.4
«Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.
Элементы благоустройства территории – декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;
2)пункт 2.1.1
«2.1.1 Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны осуществлять своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном, обязательном праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории в случае заключения собственниками, землепользователями и арендодателями земельных участков договоров на содержание прилегающих к земельным участкам территорий общего пользования.
Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечить надлежащее состояние принадлежащих им на праве собственности или ином вещном, обязательном праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории в случае заключения ими договоров на содержание и благоустройство прилегающих территорий с администрацией Сабинского сельсовета.»;
3)пункт 2.1.16
«2.1.16 Территории, не вошедшие в состав территорий, находящихся в собственности, ином вещном праве, а также, закрепленные в соответствии с настоящими Правилами и постановлениями администрации Сабинского сельсовета и действующим законодательством, территории объектов благоустройства, а также земли общего пользования (парки, скверы, бульвары, улично-дорожная сеть и т.д.), подлежат содержанию органами местного самоуправления в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения.»;
2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Сабинского сельсовета	                                                                 С.Н. Бугаева
Бейского района